PREFEITURA DE ROSANA
AVISO DE RETIFICAÇÃO E  PRORROGAÇÃO DE EDITAL

Processo nº 0115/2025 – Dispensa (Eletrônica) nº 024/2025.
Objeto: contratação de empresa especializada na prestação de serviços de fornecimento de
licença de software para gestão e gerenciamento do Sistema Único de Assistência Social
(SUAS), pelo período de 12 (doze) meses, podendo ser prorrogado,  com exclusiva
participação de microempresa e/ou empresa de pequeno porte, conforme especificações
constantes neste edital e seus anexos.
Considerando o pedido de esclarecimento de informações referente ao Edital da Dispensa
(Eletrônica) acima descrito, apresentado pela empresa Amendola & Amendola Software LTDA
via e-mail em 21/11/2025, em relação ao termo de referência; Considerando a resposta oriunda
da Subsecrtaria de Governo Digital; Considerando que a empresa interessada em participar do
certame que já tenha efetuado o cadastro de sua proposta e da documentação de habilitação
exigida no edital anterior, DEVERÁ realizar novo cadastro de proposta e de documentos
relativos a habilitação, e; Considerando que há alterações a serem feitas nas condições
inicialmente previstas no edital, no que se refere Termo de Referência. A Prefeitura de Rosana
faz saber que o Edital da Dispensa (Eletrônica) nº 024/2025, tendo por objeto o supra-citado
que estava com data de realização prevista para às 08:00 horas do dia 26/11/2025, foi
devidamente retificado e prorrogado, com o prazo para ser realizado às 08:00 horas do dia
16/12/2025. O edital e seus anexos poderão ser retirados na íntegra, no endereço eletrônico
https://www.rosana.sp.gov.br,  https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/,
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/, https://bll.org.br/, ou ainda
https://www.gov.br/pncp/pt-br sem qualquer custo para o licitante. Aos licitantes que
manifestarem interesse em participar do referido certame, poderão se cadastrar para envio de
propostas e demais atos pertinentes ao processo, pelo endereço eletrônico https://bll.org.br/.
Maiores informações poderão ser obtidas pessoalmente ou pelo telefone (18) 3288-8210, nos

dias úteis, no horário das 07:00 às 11:00 e das 13:00 às 17:00 horas (Brasília). Publique-se.
Rosana, 08 de dezembro de 2025. Fernando Silgueiro Mendes Ramalho Secretário de
Licitações e Compras.

https://www.rosana.sp.gov.br/
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/transparencia/
https://admin.rosana.sp.gov.br:8079/comprasedital/
https://bll.org.br/
https://www.gov.br/pncp/pt-br
https://bll.org.br/